РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 ( 15
х. Малотокмацкий
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Первомайского сельского поселения «Информационное общество»
за 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 25.09.2018  № 113 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения»  Администрация Первомайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Информационное общество» за 2020 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                 М.Н. Левочкин
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Первомайского сельского поселения
Приложение
 к постановлению Администрации

 Первомайского сельского  поселения
от 05.03.2021 № 15
Отчет
О реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Информационное общество» за 2020 год

(далее – Отчет)

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год
В целях создания условий для реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Информационное общество» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 30.10.2018 № 137, Администрацией Первомайского сельского поселения реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты.
Утвержден план реализации муниципальной программы на 2020 год распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения от 30.12.2019 № 98.
Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2020 года составило 34,8 тыс. рублей, или 75,2 процентов от планового показателя.
В рамках обеспечения открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения, в целях обеспечения требований законодательства Российской Федерации специалистами Администрации Первомайского сельского поселения  в течение 2020 года своевременно опубликовывались в официальном выпуске «Вести власти» Первомайского сельского поселения и размещались на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения официальные документы, издаваемые органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения.
2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения

о достижении контрольных событий муниципальной программы
Достижению результатов в 2020 году способствовала реализация основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Первомайского сельского поселения» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации».
За 2020 год опубликовано 21 официальных выпусков «Вести власти» Первомайского сельского поселения, на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения размещено более  200 нормативных правовых документов.
Реализация основного мероприятия подпрограммы позволила своевременно и достоверно информировать население о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Первомайское сельское поселение».

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

муниципальной программы
На ход реализации муниципальной программы в части публикации официальных документов органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения в средствах массовой информации оказало влияние  количество нормативных правовых документов, подлежащих официальному опубликованию.
Раздел 4. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2020 год за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района составил 46,3 тыс. рублей.

Вся сумма 46,3 тыс. рублей предусмотрена на реализацию основного мероприятия 1.1. «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Первомайского сельского поселения».

Внебюджетные средства на реализацию муниципальной программы отсутствуют.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило
34,8 тыс. рублей или 75,2 процентов.

Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации» по подпрограмме 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Первомайского сельского поселения» муниципальной программы, исполнено в полном объеме.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 3 к настоящему Отчету.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 3 показателя, по которым фактические значения соответствуют плановым.

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении № 4 к настоящему Отчету.

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в 2020 году приведена в приложении № 5 к настоящему Отчету.

Информация об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района, выполненных в полном объеме приведена в приложении № 6 к настоящему Отчету.
Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1;

эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 1;

эффективность хода реализации целевого показателя 1.2 равна 1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2020 году.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Из числа основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году, отсутствуют не выполненные основные мероприятия, а также выполненные не в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1,0.

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района составляет 1,0.

3.3. Эффективность использования средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2020 году.

Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2020 года.

Приложение № 1

к Отчету
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Информационное общество» за 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации                     (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольно-го
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния

	предус-мотрено муници-пальной програм-мой
	предус-мотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Первомайского сельского поселения»
	X
	X
	X
	X
	46,3
	46,3
	34,8
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение требований законодательства Российс-кой Федерации по своев-ременному опубликованию в средствах массовой информации и размеще-нию на официальном сайте муниципального образо-вания в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации
	Ведущий специалист Сидоренко С.А.

заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.
	За 2020 год опубликовано 21 официальных выпус-ков «Вести власти» Первомайского сельского поселения, на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения размещено более 200 нормативных правовых документов.

Реализация основного мероприятия подпрог-раммы позволила своев-ременно и достоверно информировать населе-ние о деятельности орга-нов местного самоуправ-ления муниципального образования «Первомайское сельское поселение».
	01.01.2020
	31.12.2020
	46,3
	46,3
	34,8
	-

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Ведущий специалист Сидоренко С.А.

заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.
	X
	X
	X
	46,3
	46,3
	34,8
	-

                                                                                                                                                Приложение № 2

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причины
не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Информирование населения о деятельности органов местно-го самоуправле-ния на террито-рии Первомайского сельского поселения»
	X
	X
	X
	X
	Привлечение обществен-ного интереса к деятель-ности органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения и укрепление атмосферы доверия к ним граждан. Улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного само-управления Первомайского сельского посе-ления и средств массовой информации по вопросам местного значения.

Принятие управленческих решений с учетом общественного мнения жителей Первомайского сельского поселения.

	В рамках обеспечения открытости и прозрачности деятельности органов мест-ного самоуправления Первомайского сельского поселения, в целях обеспечения требований законодательства Российской Федерации специалистами Администрации Первомайского сельского поселения  в течение 2020 года своевременно опубликовывались в офици-альном выпуске «Вести власти» Первомайского сельского поселения и размещались на официальном сайте Администрации Первомайского сельского по-селения официальные доку-менты, издаваемые органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения.
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муници-пального образо-вания в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами мест-ного самоуп-равления поселе-ния и иной официальной информации
	Главный специалист Михеева О.А.

заведующий сектором экономики и финансов

Савченко Т.В.
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	Обеспечение бесперебой-ного функционирования и своевременной актуа-лизации официального сайта Администрации Первомайского сельского поселения
	За 2020 год опубликовано 21 официальных выпусков «Вес-ти власти» Первомайского сельского поселения, на официальном сайте Адми-нистрации Первомайского сельского поселения разме-щено более 200 нормативных правовых документов.

Реализация основного меро-приятия подпрограммы поз-волила своевременно и достоверно информировать население о деятельности органов местного самоуправ-ления муниципального обра-зования «Первомайское сельское поселение».
	–

                                                                                                                                                                     Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,           основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс.рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа                 «Информационное общество»
	всего
	46,3
	46,3
	34,8

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	46,3
	46,3
	34,8

	Подпрограмма 1.

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Первомайского сельского поселения»
	всего
	46,3
	46,3
	34,8

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	46,3
	46,3
	34,8

	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение требований зако-нодательства Российской Феде-рации по своевременному опуб-ликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муници-пального образования в сети Интернет официальных доку-ментов, издаваемых органами местного самоуправления посе-ления и иной официальной информации
	всего
	46,3
	46,3
	34,8

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	46,3
	46,3
	34,8

Приложение № 4

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

(при наличии)

	2019 год
	2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Информационное общество»

	1.
	Показатель 1.

Уровень оповещаемости населения
	процент
	80,0
	80,0
	80,0
	–

	2.
	Показатель 2.

Доля населения, использую​щего информационно-теле​коммуникационную сеть «Интернет» для взаимодей​ствия с органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения
	про​центов
	29,5
	29,5
	30,0
	-

	Подпрограмма 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
на территории Первомайского сельского поселения»

	3.
	Показатель 1.1.

Уровень оповещаемости населения
	про​центов
	80,0
	80,0
	80,0
	–

                                                                                                                                                                     Приложение № 5
к Отчету

ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнении в полном объеме в 2020 году
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ожидаемый результат
	Фактически

сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Информационное общество»
	Х
	Х
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1.

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на террито-рии Первомайского сельского поселения»
	Х
	Х
	-
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издава-емых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации
	–
	–
	-
	–

                                                                                                                                                                     Приложение № 6
к Отчету
ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных

к реализации в 2020 году
	Количество основных мероприятий, выполненных

в полном объеме в 2020 году
	Степень реализации основных мероприятий

	Всего, в том числе:
	1
	1
	1

	– основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)
	-
	-
	Х

	– иные основные мероприятия, результаты, реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	1
	1
	Х